

نگاه

ایران

اصلاح‌طلبان کارنامه روحانی را قابل دفاع می‌دانند

● **مصطفی معین:**اصلاح‌طلبان در سال ۹۲ به آقای روحانی رسیدند. فکر می‌کنم همان انتخاب، معیارها و اصول امروز هم وجود دارد؛ مگر آنکه خلاف آن ثابت شود. اما بازهم در مجموع، وقتی گذشته و حال را مقایسه می‌کنیم به آقای روحانی می‌رسیم؛ جبری نیست. اصلاح‌طلبان به روحانی چک سفیدامضا نداده‌اند، اما می‌توان عملکرد او دفاع کرد. به نظر من تداوم موضع اصلاح‌طلبان در انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۹۲ همچنان عقلانی و منطقی و اخلاقی است. انتخاب رئیس‌جمهوری یک انتخاب ملی است، محله‌ای و منطقه‌ای نیست. رئیس‌فوقه‌مجریه، مجری قانون اساسی و فرد اول اجرایی کشور است و کیفیت انتخاب، شخصیت و عملکرد وی با منافع و امنیت ملی گره می‌خورد. نمی‌توان بی‌تفاوت بود. با همان نگاه ملی باید سعی کنیم همکاری هرچه بیشتر نیروها به سمت فردی باشد که از صلاحیت نسبی بیشتری برخوردار است. اگر در چنین مسیری نباشیم، پا روی منافع ملی و حتی عقل و منطق گذاشته‌ایم.. به تیر روزنامه‌های طرف مقابل نگاه کنید. به صداها سایت و شبکه‌های کهنکسانی با اسامی مختلف نگاه کنید که به اشکال گوناگون با زبان طنز، کاریکاتور، توهین، تحریک، تهدید و ارائه اطلاعات غلط علیه دولت مشغول به کار هستند. اینها نشان می‌دهد بحران‌سازی جدی است و یک سناریوی مدون برای آینده طراحی شده است که هدف‌گذاری آن بازگشت به گذشته است.

جمهوری اسلامی

فرهنگ رضوی و مسئولان ما

متأسفانه امروز، رفتار جناح‌های سیاسی در جامعه ما به‌گونه‌ای نیست که بتوانیم آن را بر سیره رضوی منطق بدانیم. امام رضا علیه‌السلام دشوارترین ناملایمات تحمل شده از جانب دشمن را با هدف حفظ وحدت و آرامش جامعه اسلامی تحمل کردند، ولی جناح‌های سیاسی ما حتی دوستان خود را نیز نمی‌توانند تحمل کنند و با اندک تفاوتی که در نگاه دیگران به مسائل ممکن است احساس شود، در برابر آنها جبهه‌گیری می‌کنند و کار را به بداخلاقی و تخریب و تهمت و ناسزاکوبی و بی‌حرمتی می‌کشاند. چنین رفتاری درست در مقابل سیره رضوی و آنچه از پیشوایان دینی به ما رسیده است، قرار دارد. در عصر ما، بیانات امام خمینی به مسئولان نظام جمهوری اسلامی و فعالان سیاسی مالا مال از توصیه به وحدت و همدلی و یک‌دست و یک‌زبان‌شدن برای مقابله با دشمنان و حفاظت از دستاوردهای انقلاب اسلامی بود. همین توصیه را امام به مردم هم داشتند و مردم با عمل به آنچه امام می‌گفتند، توانستند رژیم ستم‌شاهی را ریشه‌کن کنند، نفوذ قدرت‌های سلطه‌گر و استعماری را از کشور قطع کنند و آزادی و استقلال را در سایه تأسیس نظام جمهوری اسلامی تأمین کنند. تداوم انقلاب و استمرار نظام جمهوری اسلامی نیز با وحدت و همدلی مردم میسر شد و اکنون نیز؛ پشتوانه مردمی است که به راه خود ادامه می‌دهد؛ هرچند با خطرها و تهدیدهایی همچون اختلاف میان مسئولان و فعالان سیاسی مواجه است. قطعاً نفس اختلاف هرگز تهدید محسوب نمی‌شود، ولی متأسفانه آنچه اکنون در عرصه سیاسی جامعه ما وجود دارد، بسیار فراتر از اختلاف است. تخریب، تهمت، بی‌حرمتی و تلاش برای حذف رقیب از طریق بی‌اعتبارکردن، به سکه رایج فعالان سیاسی تبدیل شده است و این همان چیزی است که با فرهنگ رضوی سازگاری ندارد و برخلاف توصیه‌های امام خمینی است.

کیم‌تان

این‌راه، رفتنی نیست!

حسین شریعتمداری: آقای دکتر روحانی که قبل از انتخابات فقط ۲۰ تا ۳۰ درصد مشکلات اقتصادی را ناشی از تحریم‌ها می‌دانستند و ۷۰ تا ۸۰ درصد آن را به مدیریت داخلی نسبت می‌دادند و بعد در یک چرخش ۱۸۰درجه‌ای، همه مشکلات موجود و حتی آب‌خوردن مردم را هم در گرو نتیجه مذاکرات هسته‌ای و رفع تحریم‌ها معرفی کردند. آقای روحانی و همکاران ایشان، برجام را «آفتاب تابان»! «فتح الفتوح»! «بزرگ‌ترین دستاورد در تاریخ ایران»! «تسلیم قدرت‌های بزرگ در مقابل مردم ایران»... و... نامیدند و وعده رفع تمام تحریم‌ها را دادند... در دیگر سوی این ماجرا، وعده ایجاد اشتغال به گسترش بی‌کاری منجر شده، قبول حتمی عبور از رکود به تئوریت رکود انجامیده، قرار بود احترام پاسپورت ایرانی به آن بازگردد، ولی آنچه در این عرصه می‌گذرد و سیاست متغلعانه دولت، اصلی‌ترین عامل آن است، به فاجعه شبیه‌تر است. شاید جانب آقای روحانی، رئیس‌جمهور محترم کشورمان از آنچه در این یادداشت آمده است، ایرو درهم بکشد و زبان به ملامت نگارنده بگشایند ولی تلخی احتمالی! این نوشته که فقط مروری گذرا بر عملکرد سه‌ساله دولت ایشان است، با واقعیت‌های تلخ و ناگواری که اعتماد ایشان به آمریکا در پی داشته و به ملت تحمیل شده است، قابل مقایسه نیست. آقای روحانی! مطمئن باشید که عزت شما و دولت محترمتان در اعلام صریح انزجار از آمریکا و باور این واقعیت غیرقابل انکار است که آمریکا شیطان بزرگ است و با شیطان نمی‌توان دست داد!

سیاست

شمخانی در دیدار وزیر‌کشور اقلیم کردستان عراق:

امنیت در مرزها خط قرمز ایران است



اقلیم کردستان و همکاری مشترک برای حراست از آرامش در مناطق مرزی، امکان توسعه همکاری‌های اقتصادی مشترک را فراهم خواهد کرد. نماینده مقام معظم رهبری، موفقیت‌های چشمگیر دولت و مردم عراق در سرکوب جریان تروریسم را

محمدرضا عارف در جمع خبرنگاران:

امیدواریم شاهد ادامه حصر نباشیم



عکس

هوشنگ هادی

دستیار ویژه رئیس‌جمهوری در امور حقوق شهروندی:

باتأمین امنیت عمومی حصر بایدبرداشته‌شود

ایلنا: امین‌زاده درباره رفع حصر «میرحسین موسوی» و «مهدی کربوی» به‌عنوان یک حق هر شهروندی گفت: «امنیت و احساس امنیت حق شهروندی است که هم به صورت جمعی و هم به صورت فردی به آن توجه شده است». دستیار ویژه رئیس‌جمهوری در امور حقوق شهروندی ادامه داد: «درباره حصر این دو نفر شورای امنیت ملی تصمیم گرفته است؛ زیرا این نهاد احساس می‌کند برای تأمین حق امنیت شهروندان باید محدودیت وجود داشته باشد؛ اما وقتی احساس امنیت عمومی مرتفع شود، محدودیت هم باید رفع شود. ما در مقام ارزیابی نیستیم که آیا امنیت مد نظر ایجاد شده است یا خیر، اما می‌دانیم که امنیت شهروندان در سطح کلان باید در نظر گرفته شود». او درباره اینکه آیا حق تشکیل دادگاه برای این دو نفر حقی شهروندی به حساب می‌آید یا نه، با بیان اینکه مصوبات شورای امنیت ملی و قوه قضائیه متفاوت هستند، گفت: «در این‌باره شورای امنیت تصمیم‌گیری کرده است و ممکن است این نهاد درباره محاکمه و رفع محدودیت و ... تصمیم‌گیری نکند».

با شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان توضیح داد: «به‌رحال فراکسیون امید بخشی از جریان اصلاحات است و ما در هیات رئیسه فراکسیون جلسه‌ای را با هیات رئیسه شورای عالی سیاست‌گذاری داشتیم که بتوانیم با یکدیگر همفکری کنیم». او ادامه داد: «با توجه به اینکه

انتخابات قیل بود و امیدواریم این مسئله در فضایی خوب و صمیمی حل شود که ان‌شاءالله شاهد ادامه آن نباشیم».
فراکسیون امید، بخشی از جریان اصلاحات است
عارف همچنین در پاسخ به سؤال یکی دیگر از خبرنگاران درباره جلسه اخیر فراکسیون امید

نشان روشنی از ظرفیت‌های کم‌نظیر این کشور و مقابله با تهدیدهای عظیم امنیتی دانست و گفت: بهره‌گیری هوشمندانه از ساختارهای سیاسی و قانونی به منظور غلبه بر چالش‌های سیاسی، اقتصادی و امنیتی تنها مسیر حفظ و تقویت عراق متحد و یکپارچه است. کریم سنجاری وزیر کشور و عضو دفتر سیاسی حزب دموکرات اقلیم کردستان عراق با تأکید برحساسیت ویژه اقلیم کردستان برای حفظ امنیت و ثبات در مرزهای مشترک با ایران گفت: به هیچ گروهی اجازه شرارت در مناطق مرزی ایران را نخواهیم داد و با بسیج مجموعه توانمندی‌های نظامی و امنیتی خود با اخلاک‌گران در مرزهای مشترک مقابله می‌کنیم. سنجاری مهم‌ترین اولویت اقلیم کردستان عراق را مبارزه قاطع با تروریسم تکفیری و ریشه‌های آن عنوان کرد و گفت: جمهوری اسلامی ایران به‌عنوان هم‌پیمان استراتژیک عراق تاکنون نقشی محوری در هماهنگ‌سازی ظرفیت‌های بومی برای مقابله با تروریسم داشته است و تداوم ایفای این مسئولیت در پاک‌سازی کامل عراق از فتنه تروریسم تکفیری بسیار تعیین‌کننده است.

شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان قصد دارد خود را بازنگری کند، در این جلسه مطرح شد که اگر فراکسیون امید نظری در این‌باره دارد، در بازنگری و تجدیدنظر در شرح وظایف این شورا از این نظرات استفاده شود». عارف در پاسخ به سؤالی درباره احتمال تداوم این جلسات تا انتخابات ریاست جمهوری و شوراهای شهر و روستا، گفت: «ما درباره فعالیت‌ها و برنامه‌های شورای عالی سیاست‌گذاری آسیب‌شناسی‌هایی کرده‌ایم و امیدواریم در هفته‌های آینده درباره چگونگی حضور خود در دو انتخابات مهم سال ۹۶ اطلاع‌رسانی کنیم».

هیچ‌گونه حرکت موازی با شورای عالی سیاست‌گذاری انجام نمی‌شود

او همچنین در پاسخ به سؤالی درباره شکل‌گیری کمیته‌هایی از سوی برخی احزاب اصلاح‌طلب برای برنامه‌ریزی انتخابات شورای شهر سال آینده، با بیان اینکه هیچ‌گونه حرکت موازی با شورای‌عالی سیاست‌گذاری انجام نمی‌شود، گفت: «هر حزب و تشکیلی حق دارد که به فعالیت خود ادامه دهد و تجربه انتخابات سال ۹۴ این بود که به محض تشکیل شورای عالی سیاست‌گذاری همه فعالیت‌ها در چارچوب این شورا قرار گرفت و امیدواریم ادامه مسیر نیز به همین نحو طی شود».

موضع فراکسیون امید، استیضاح نیست

عارف در پاسخ به سؤالی درباره استیضاح وزیر آموزش‌وپرورش هم گفت: «عده‌ای از دوستان این مسئله را مطرح کردند و ما روز دوشنبه در فراکسیون امید جلسه‌ای با آقای فانی خواهیم داشت و قرار است در این جلسه در جریان فعالیت‌ها و تلاش‌های ایشان قرار بگیریم. در همین راستا، کمیته‌ای هم در فراکسیون تشکیل شده که محورهای صحبت با آقای فانی را مشخص کند و امیدواریم با ایشان به نتیجه خوبی برسیم». رئیس فراکسیون امید تصریح کرد: «آنچه مسلم است، موضع کلی فراکسیون در شرایط فعلی استیضاح نیست و ما معتقدیم باید با همکاری و تعامل مشترک با دولت به نتیجه برسیم و اگر لازم بود دولت با تمریم کابینه کار خود را دنبال کند، اما هنوز تصمیم رسمی فراکسیون درباره این مورد مشخص، اعلام نشده است».

صدواسیما عذرخواهی‌کند	
واکنش نمایندگان اهل سنت	
به سخنان توهین‌آمیز در برنامه «دورهمی»	
	
همچنین در پایان جلسه علنی دیروز مجلس، ۲۰ نفر از نمایندگان فراکسیون اهل سنت مجلس در تذکری کتبی، خواستار برخورد جدی با عوامل تولید و مجری برنامه دورهمی به دلیل اهانت به بزرگان اهل سنت شدند. محمود نکهبان‌سلامی، نماینده خواف و رشت‌خوار و همچنین ۱۹ نفر از نمایندگان فراکسیون اهل سنت ازجمله بیگلری، حسین‌زاده، رحیمی‌جهان‌آبادی، محمودزاده، عثمانی، خضری، شهاب نادری، قرچه طیار، مرادی، یارمحمدی، علی کرد، محمد باسطن‌درازه‌چی، علی محمد مرادی، شهرام کوسه‌قراوی، رامین نورقلی‌پور، فرشادان، سیداحسن علوی، نعیم امینی‌فرد و عبدالغفور ایران‌نژاد در تذکر کتبی خود به وزیر فرهنگ، آورده‌اند که به‌منظور پیشگیری از اهانت به بزرگان اهل سنت با عوامل تولید و مجری برنامه دورهمی که اخیراً در برنامه خود به اهل سنت اهانت کرده‌اند برخورد شود. ایستنا در توضیح این ماجرا نوشته است: «تذکر این نمایندگان به بخشی از برنامه دو شب گذشته دورهمی برمی‌گردد که با موضوع «تظاهر و را» بخش شد. در این بخش مجری، داستان فرد رباکار و نان‌به‌نرخ‌روزشوری را روایت می‌کند که برای استخدام مراجعه کرده و براساس جو موجود و تنها از روی رباکاری و نان‌به‌نرخ‌روزشوری بدون هیچ ارتباطی با موضوع استخدام به دو نفر (طلحه و زبیر) لعنت می‌فرستد».	

آینه دیروز

۹سال‌پیش درچنین‌روزی

کیم‌تان

- آغاز هفتمین اجلاس شانگهای با سخنان احمدی‌نژاد
- وزیر خارجه روسیه: فشار بر ایران به بی‌ثباتی امنیت انرژی در جهان منجر می‌شود
- یونایتدپرس: با افزایش قدرت ایران نفوذ آمریکا کاهش یافته است
- نایب‌رئیس مجلس: دولت نهم در خدمتگزاری به مردم بی‌نظیر است
- کشف میدان بزرگ گازی در استان فارس
- سرلشکر صفوی: سپاه پاسداران بزرگ‌ترین قدرت نظامی خاورمیانه است
- معاون‌اول احمدی‌نژاد: اقدام شوراها در جهت افزایش کارایی آنهاست

اعتراض

- رئیس قوه قضائیه از کندیودن روند خصوصی‌سازی، لغو برخی قرارداده‌ها، ازدست‌دادن فرصت‌ها، عدم استفاده از ظرفیت‌های کشور، برخورد با مدیران و تعویض مکرر مدیر و وزیر انتقاد کرد
- رئیس دیوان محاسبات: ۳۰ هزار میلیارد تومان فرار مالیاتی، محصول ناهماهنگی دستگاه‌های دولتی است
- واکنش اعتراض‌آمیز مسئولان ایرانی مبنی بر افزودن سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به فهرست سازمان‌های تروریستی از سوی رسانه‌های آمریکایی

ایران

- معاون حقوقی و امور مجلس رئیس‌جمهوری: دولت درخصوص لایحه حمایت از خانواده، به مصوبه مجلس عمل خواهد کرد
- محمدرضا باهنر، نایب‌رئیس اول مجلس: در دولت نهم و مجلس هفتم هیچ احساس جدایی میان دولت و مجلس وجود ندارد زیرا قوه مقننه و مجریه مکمل یکدیگرند
- رئیس شورای اطلاع‌رسانی وزارت کشور: ارتقای ۵ شهرستان جدید به فرمانداری ویژه
- مهی‌ب‌ترین عملیات تروریستی در موصل عراق

آفتاب

- رئیس کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس: تشکیل دادگاه ویژه امنیت، نیازمند مصوبه مجلس نیست
- نشریه «ایران‌مهر» لغو امتیاز شد
- تصمیم آمریکا برای کنجاندن سپاه پاسداران در فهرست گروه‌های تروریستی
- انتخاب مجدد نتانیاهو به رهبری حزب لیکود
- ولید المعلم وزیر خارجه سوریه: اشتی ملی، تنها راه خروج عراق از بحران است
- سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه: راه‌حل مشکل هسته‌ای عادی‌سازی روابط با ایران است
- سفر غیررسمی رئیس پارلمان عراق به ایران
- سختگویی کاخ سفید: در اندیشه حمله نظامی به ایران نیستیم

جمهوری اسلامی

- سیدحسن نصرالله در سالگرد پیروزی مقاومت: اگر اسرائیل بار دیگر حمله کند قدرتمندتر برخورد خواهیم کرد
- ۵۰۰ کشته در تازه‌ترین عملیات تروریستی در عراق

- رئیس قوه قضائیه خواستار گزارش دستگاه‌های نظارتی درباره دلایل عدم بهره‌برداری از منابع شد
- نوازشریف خواستار برکناری مشرف شد
- ولید جنبلاط: می‌توان به صلح با اسرائیل اندیشید!

- سختگویی قوه قضائیه: ۲ تبعه چینی به اتهام عکس‌برداری از تأسیسات نظامی اراک دستگیر شدند

اطلاعات

- احمدی‌نژاد در اجلاس شانگهای: توسعه همکاری‌های اقتصادی و تجاری در قالب سازمان‌های همکاری‌های شانگهای می‌تواند نقش مؤثری در تقویت صلح و ثبات جهانی داشته باشد
- سردار صفوی، فرمانده کل سپاه: دفاع، استراتژی سپاه پاسداران است. تمامی خلیج‌فارس و دریای عمان در برد موشک‌های سپاه قرار دارد
- انتقاد سوریه از عدم شرکت عربستان در نشست امنیتی کشورهای همسایه عراق
- هشدار روسیه درمورد اثرات منفی فشار علیه ایران را امنیت انرژی جهان
- نایب‌رئیس مجلس: ادغام شوراها یک ضرورت بود و می‌تواند باعث همسویی تصمیمات شود
- «بهاء‌الدین ادب»، نماینده دو دوره مجلس دار فانی را وداع گفت
- آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی: تفرقه در سایه جهل رشد می‌یابد